
 

Mod. B – copia  

 

DECRETO N. 68 DEL 17 NOVEMBRE 2023  

 
OGGETTO: selezione pubblica, per titoli e colloquio, di n. 2 praticanti avvocati per lo svolgimento della pratica 
forense presso l’Avvocatura regionale, necessaria per la partecipazione all’esame per l’abilitazione alla professione 
di avvocato. Nomina della Commissione esaminatrice. Bando approvato con DDR n. 67 del 6 ottobre 2023 
dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale. 

 

NOTA PER LA TRASPARENZA: nomina della Commissione esaminatrice. 

____________________________________________________________________________________ 

 

L’AVVOCATO COORDINATORE 

DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTA la Legge regionale n. 24/2001 di istituzione dell’Avvocatura regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 268 del 15 marzo 2016, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per lo svolgimento della pratica forense presso gli avvocati dell’Avvocatura regionale e 
successive modifiche. 

RICHIAMATO il decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 67 del 6 ottobre 2023, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, di n. 2 praticanti presso gli avvocati dell’Avvocatura regionale, per lo 

svolgimento della pratica forense necessaria per la partecipazione all’esame per l’abilitazione alla professione 

di avvocato; 

CONSIDERATO che, come specificato nel citato decreto, l’attività prevista non comporta l’accesso al 

pubblico impiego, ma solamente lo svolgimento di un periodo di formazione professionale; 

ATTESA l’esigenza di nominare i componenti della commissione avvocati appartenenti all’Avvocatura 

regionale, iscritti all’albo speciale dei patrocinatori avanti le giurisdizioni superiori; 

PRESO ATTO del percorso professionale maturato dai commissari, risultante dai relativi curricula; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice, così come indicato nella 

sottoindicata tabella: 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI N 2 PRATICANTI PRESSO 

L’AVVOCATURA REGIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DELLA PRATICA FORENSE NECESSARIA PER LA PARTECIPAZIONE 

ALL’ESAME PER L’ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI AVVOCATO 

Presidente Avv. Giacomo Quarneti  Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Componente  Avv. Antonella Cusin Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Componente  Avv. Luisa Londei Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Segretario Avv. Antonio Vacca Dirigente amministrativo  

 



 

Mod. B – copia    Ddr n. 68 del 17 novembre 2023                                                                        pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, di n. 2 praticanti 

avvocati per lo svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura regionale, necessaria per la partecipazione 

all’esame per l’abilitazione alla professione di avvocato, indetto con decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 67 

del 6 ottobre 2023, individuandone i relativi componenti ed il rispettivo segretario nelle persone dei Signori: 

 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI N. 2 PRATICANTI 

PRESSO L’AVVOCATURA REGIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DELLA PRATICA FORENSE NECESSARIA PER LA 

PARTECIPAZIONE ALL’ESAME PER L’ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI AVVOCATO 

Presidente Avv. Giacomo Quarneti Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Componente  Avv. Antonella Cusin Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Componente  Avv. Luisa Londei Avvocato dell’Avvocatura regionale 

Segretario Avv. Antonio Vacca Dirigente amministrativo 

 

di incaricare l’Avvocatura regionale a dare esecuzione al presente provvedimento, dandone formale 

comunicazione agli interessati; 

 

di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito web regionale. 

 

 

 

 

AVVOCATURA REGIONALE 

L’Avvocato Coordinatore 

Avv. Giacomo Quarneti 

 


